
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО П.СОЛНЕЧНЫЙ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2024 ЗАТО п. Солнечный №3

1. Об итогах подготовки различных групп населения в 2023 году и 
утверждении комплексного плана мероприятий по подготовке 
неработающего населения ЗАТО п. Солнечный в области гражданской 
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год.

В целях повышения качества подготовки населения Красноярского края 
по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, комиссия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
ЗАТО п. Солнечный РЕШИЛА:

1. Считать удовлетворительными итоги подготовки населения ЗАТО 
п. Солнечный в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в 2023 году.

2. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке 
неработающего населения ЗАТО п. Солнечный в области гражданской 
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год согласно 
приложению № 1.

2. Об организации подготовки должностных лиц и специалистов в 
области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций в соответствии с постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о 
подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 
1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» и Совета администрации Красноярского края от 23.08.2007



№361-11 «Об утверадении Положения об организации полготовки 
населения Красноярского края в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера».

В целях подготовки должностных лиц и специалистов в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций ЗАТО 
п. Солнечный, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО п. Солнечный 
РЕШИЛА:

Рекомендовать администрации ЗАТО п. Солнечный организовать в 
2024 году подготовку должностных лиц и специалистов в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в соответствии с 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 
«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской 
обороны, от 18.09.2020 №1485 «Об утверждении Положения о подготовке 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и Совета администрации Красноярского края от 
23.08.2007 № 361-п «Об утверждении Положения об организации подготовки 
населения Красноярского края в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Об утверищении Плана работы комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности ЗАТО п. Солнечный на 2024 год.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности ЗАТО п. Солнечный РЕШИЛА:

Принять годовой план работы комиссии на 2024 год и представить его 
на утверждение председателю комиссии согласно приложению № 2.

Председатель комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края Ю.Ф.Неделько


